

**Landsforeningen af Fleks- og skånejobbere
v/Formand Merete Hornecker
Galgebakken Nøder 5 - 2, 2620 Albertslund
Tlf. 20 85 70 67
Mail: mh@lafs.dk**



www. Lafs.dk

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
AMU alm. del - Bilag 163
Offentligt

Albertslund den 24. august 2005

Folketinget
Christiansborg
1241 København K.

Att. Sekretær Mette Hansen

Til din orientering vedlægges materiale som er fremsendt direkte til alle medlemmer og stedfortrædere af Arbejdsmarkedsudvalget.

Det er ligeledes sendt til Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen, og Socialminister Eva Kjer Hansen.

Såfremt der ønskes yderligere oplysninger / materiale kan du kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen



Merete Hornecker
Landsforeningen af Fleks- og skånejobbere

Landsforeningen af Fleks- og skånejobbere
v/Formand Merete Hornecker
Galgebakken Neder 5 - 2, 2620 Albertslund
Tlf. 20 85 70 67
Mail: mh@lafs.dk



KOPI

Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Att. Arbejdsmarkedsudvalget

Albertslund den 21. august 2005

Satspuljeprosjekt - Ansøgning om Satspuljemidler til etablering af sekretariat

Landsforeningen af fleks- og skånejobbere (Lafs), blev stiftet den 25. oktober 2001 og tæller i dag mere end 1100 medlemmer.

Lafs er en forening der arbejder for, at forbedre og oplyse om forholdene for ansatte på særlige vilkår, bl.a. ved at rådgive og vejlede den enkelte, så flest muligt, kan blive længst muligt på arbejdsmarkedet, samt ved at følge lovgivningen omkring Det Rummelige Arbejdsmarked tæt.

Indenfor det sidste år er vores samarbejde udvidet, så vi i dag tæller en del kommuner, et Amt, ca. 60 faglige organisationer, flere patientforeninger og enkelte arbejdsgivere.

Lafs arbejde skal ses som et supplement til de professionelle sagsbehandlere, faglige organisationer, m.fl..

I Lafs har vi mange henvendelser fra bl.a. kontanthjælpsmodtagere og fra personer, der har været gennem et langt sygeforløb, de søger vejledning og rådgivning hos Lafs, da de i mange tilfælde ikke har en faglig organisation eller andet netværk til at varetage deres interesser. Vi møder ligeledes mange, der ønsker en uvildig vejledning, om ansættelse på særlige vilkår. Mange står alene, idet der ikke er andre foreninger for dem, og mange er beklemte ved at stå alene overfor kommunen.

Lafs har indenfor det seneste år haft en stor tilgang af henvendelser. Al vejledning og rådgivning foregår ved frivillig indsats, og udelukkende af bestyrelsesmedlemmer, der alle selv har en erhvervsevnenedsættelse og er ansat i fleksjob, hvorfor vi ikke fortsat kan yde eller udvide den service, alene ved frivillig arbejdskraft.

Lafs ønsker fortsat at bidrage til udviklingen og ønsker at etablere en sekretariatsfunktion, der kan servicere alle aktører i forhold til Det Rummelige Arbejdsmarked.

Lafs økonomi er alene baseret på det kontingent vi modtager fra medlemmerne. Kontingent udgør pr. år 150,- kr. for enkeltmedlemmer, 200,- kr. for par.

Lafs arbejder på at blive økonomisk uafhængig af støttemidler, i det vores mål er at vi over en 3-årig periode, via kontingent, indtægter ved deltagelse / oplæg i konferencer, kurser m.m., samt ved udarbejdelse af oplysningsmateriale, kan få en selvstændig økonomi til at drive sekretariatet videre, uden økonomiske støttekroner.

Det forudsætter, at der nu tilføres økonomi til at få udarbejdet og fordelt oplysningsmateriale, så vi bl.a. også på denne måde, får mulighed for at oplyse om Lafs formål.

Projektbeskrivelse:

Formål:

Hensigten med projektet, at øge Lafs rådgivningsservice, da vi ser et stigende behov herfor. Vi er selv handicappede, og har en nedsat erhvervsevne efter arbejdsulykker, nedslidning eller sygdom, der har et invaliderende forløb. Til trods herfor ønsker vi alle i bestyrelsen at fortsætte det frivillige arbejde vi udfører i dag, men desværre er det ikke muligt at øge indsatsen p.g.a. vores nedsatte arbejdsevne.

Rådgivningen er en uvildig rådgivning af den enkelte fleks- eller skånejobber i henhold til gældende lovgivning, således at den enkelte opnår de bedst mulige forhold og den størst mulige tryghed.

Vi har oplevet et øget pres på vores rådgivning gennem det sidste år, og forventer en stor stigning i antal henvendelser efterhånden som flere visiteres til fleksjob og kendskabet til Lafs øges.

Mange med tilknytning til fleks- eller skånejobs oplever ofte, at stå alene i situationen, når de eks. efter et langt sygeforløb bliver visiteret til fleksjob.

Målgruppe:

Alle der er i, eller i betragtning til Flex - eller Skånejob (job med løntilskud til førtidspensionister)

Alle, der har spørgsmål hertil, - også arbejdsgivere

Indhold og Metode:

Rådgivningen finder sted ved telefonisk eller skriftlig henvendelse, eller via fremmøde på Lafs møder.

I nogle tilfælde vil et personligt møde være muligt, fx som hjælp til udfyldning af blanketter, hjælp til at læse, forstå og besvare diverse henvendelser fra myndigheder m.fl., som mange finder indviklet, eller som bisidder ved møder mellem medlemmet og myndighederne.

Kendskabet til Lafs spredes via omtale, vores folder og hjemmesiden www.lafs.dk.

Evaluerings:

Projektet vil evalueres efter 1 år, hvor antallet af henvendelser skal vurderes.

Andet:

LAFS er det eneste forening / organisation, der samler alle fleks- og skånejobberne på landsplan, på tværs af kommuner og faggrænser, og har derfor en stor erfaring og viden, der kan bidrage til forbedring af forholdene på landsplan.

Samarbejdspartnere:

Lafs samarbejder med kommuner, faglige organisationer og enkelte arbejdsgivere, og søger en positiv dialog med disse.

Lafs er en selvstændig politisk uafhængig forening.

Organisation

LAFS er stiftet i 2001 og består af en bestyrelse på 8 medlemmer og en formand. Der er pt. 16 lokalafdelinger fordelt over hele landet.

Lafs arbejder på at oprette lokalafdelinger/ netværksgrupper i alle større byer, samt i områder hvor der er interesse for en netværksgruppe. Lafs bestyrelse yder støtte og vejledning i opstartsfasen, i det omfang der er økonomiske midler hertil.


Sekretariatsfunktion:

Lafs ønsker fortsat bidrage til den udvikling, og ønsker derfor at etablere en sekretariatsfunktion, der kan servicere alle aktører i forhold til Det Rummelige Arbejdsmarked. Sekretariatet påtænkes også at kunne servicere Folketinget i forhold til problemstillinger og lovgivningskonsekvenser. Der ansættes 4 - 6 medarbejdere i sekretariatet.

Lafs håber vi med denne ansøgning har mulighed for at modtage støtte til oprettelse af en sekretariatsfunktion

Årstal	2006	2007	2008
Lokaleleje	500.000	500.000	500.000
Lønninger 4 - 6 medarbejdere	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Kontorfaciliteter og maskiner	500.000	500.000	500.000
Informationsmateriale / hjemmeside m.v.	500.000	500.000	500.000
Temadage / konferencer / mødeaktiviteter	500.000	500.000	500.000
Statistik / evaluering m.m.	500.000	500.000	500.000
Drift af kontor	500.000	500.000	500.000
I alt	4.500.000	4.500.000	4.500.000

Som ansvarlig for forvaltning og administration af bevilling:

Lafs

Formand Merete Hornecker
Galgebakken Neder 5 - 2
2620 Albertslund
Tlf. 2085 7067
Mail: mh@lafs.dk

Landsforeningen af Fleks- og skånejobbere
v/Formand Merete Hornecker
Galgebakken Neder 5 – 2, 2620 Albertslund
Tlf. 20 85 70 67
Mail: mh@lafs.dk
Træffetid tirsdag kl. 10.00 – 13.00



KOPI

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg

Albertslund den 15. august 2005

Vedr. Ansøgning fra Satspuljemidlerne

Landsforeningen af Fleks- og skånejobbere (Lafs), har eksisteret i næsten 4 år, i løbet af de 4 år er medlemstallet steget fra 25 personer ved den stiftende generalforsamling til mere end 1100 medlemmer p.t.

Lafs er en frivillig organisation, der bl.a. rådgiver og vejleder personer med handicap og / eller personer med en erhvervsevnenedsættelse, samt personer der fra kontanthjælp bliver visiteret til fleksjob eller til førtidspension.

Lafs møder de personer når de skal tilbage til arbejdsmarkedet – enten i et fleksjob eller i et job med løntilskud til førtidspensionister (det gamle skånejob).

Lafs frivillige rådgivning foregår via telefon, mail og ved medlemsmøder rundt i landet. Desværre rækker Lafs økonomi p.t. ikke til at komme så meget rundt som vore medlemmer ønsker, i det Lafs' indtægter alene kommer fra kontigent som i 2005 udgør 150,- kr. pr. år for enkeltmedlemmer og 200,- kr. for par.

Lafs ønsker at kunne dække det reelle behov der er for rådgivning, deltagelse i møder og som bisidder, samt som medspiller i arbejdet for at forbedre og udbrede kendskabet til fleks- og skånejob, overfor borgerne, (lokal)politikere og arbejdsgiverne.

I juli måned har Dansk Handel og Service offentliggjort en undersøgelse blandt 500 repræsentativt udvalgte medlemsvirksomheder, undersøgelsen viser at 30 % af virksomhederne har medarbejdere ansat i fleksjob og heraf er 94 % tilfredse.

Lafs har i vores frivillige arbejde set et stort behov for at udvide vores rådgivning, men da vi ikke kan udvide vores frivillige arbejde p.g.a. bestyrelsesmedlemmernes nedsatte erhvervsevne, ansøger vi om økonomiske midler, via satspuljen til at oprette et sekretariat.

Vi håber derfor på at I vil se velvilligt på Lafs ansøgning om midler til oprettelse af et sekretariat.

Såfremt du ønsker yderligere oplysninger eller har spørgsmål til ansøgningen, hører vi gerne fra dig.

Med venlig hilsen

På bestyrelsens vegne
Merete Hornecker, Formand